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Planta Baixa - Esc.: 1:25
Relac3o de ferragem para os dois pilares: Vista Lateral: Esc.: 1: 25
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N1-¢ 10,0-26 Barras |=460-120 m - 76 Kg

N2 - @ 6,3 -160 Barras I= 2,63 -420,8 m - 105 Kg ~

N3 - @950 - 160 Barras I= 210 - 336,0 m - 54 Kg RECUPERACAO PILARES DA PONTE SOBRE O RIO AZUL - SEDE
N4 - @ 5,0 - 40 Barras I= 150 - 60,0 m -10 Kg

N5- @ 5,0-40 Barras1=92-37m -6 Kg

Formas: 52,0 m?

Concrtetlo Fck= 25 mPa: 35 m?
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Localizacdao Ponte Sobre o
Rio Paloma

& 5/ >
Q D - 44.96
N "y
44.97
2"
4531
o (=)
& NG 27 N P
= 4935 4522
Rua da Primavera

10
180
35
10
L0 10
10] 180
N1-4 @#10 1=610
0 80
80 80| N2
78,0 35
=250 2,01
35 NI

0,50
N2

1,00

Encontro direito da ponte sobre o Rio Paloma - Sede

Encontro de jusante
Margem Direita Rio Paloma

Relacdo de ferragens:

N1-@10,0 - 4 barras I=610 - 24,4 m - 15,40 Kg
N2 - @ 8,0 -7 Barras |I= 250 - 17,50 m -79 Kg
Formas: 6,0 m?

Concreto Fck=15 mPa - 2,0 m?

Encontro de montante
Margem Direita Rio Paloma

Relacdo de ferragens:
N1-@6,3-12Barras|=475-57 m-15Kg
N2 - @ 8,0-9 Barras I=230-20,70 m -9 Kg
Formas: 10,80 m?

Concreto Fck=15 mPa - 6,0 m3

Guarda corpo - Esc.: 1:10
Conforme os existentes

Rio Azul
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Projeto: Recuperacfio de Pilares e cabeceiras das Pontes da sede

Localizaglio: Pontre Sobre o Rio Azul ¢ Ponte Sobre o Rio Paloma

Discriminagfio:
Plantas de Localizagao

Detalhes construtivos
Imagens llustrativas

Marcelo Arruda

Eng. civil - Joio Jaime Detoni
CREA RS 012.028




